efetuar abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do Município 

de Jaguariaíva, para o exercício de 2006. 

Art. 2º Fica o Executivo autorizado a abrir no 

Orçamento Geral do Município de Jaguariaíva, para o exercício de 2006, um Crédito 

Adicional Suplementar na importância de R$ 248.000,00 (duzentos e quarenta e oito 

mil reais), conforme demonstrativo abaixo: 

CÓDIGOS DESCRIÇÃO ID/USO/

FONTE 

VALOR 

02 Executivo Municipal   

02.001 Gabinete do Prefeito   

04.122 20002-002 Manutenção do Gabinete   

000120 3190.13.00.00 Obrigações Patronais 0.1.000 2.000,00